[image: image1.png]

       CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO
    Criado pela lei Municipal n° 602 de 13 de novembro de 2003
PORTARIA n° 048de 30 de abril de 2018- Gestão 2018/2020

Ata 006/2018
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social – 05 de setembro de 2018.

Aos 05 dias do mês de setembro de 2018, às 9h00 da manhã, reuniu-se nas dependências do Departamento de Assistência Social, sede do CMAS, os membros do Conselho Municipal de Assistência Social. A reunião teve início com o registro de um oficio com a substituição da Sra. Elaine Cristina Liryo Augusto e indicação da Sra. Rosangela Maria de Proença Manoel  com justificativa. Iniciando a pauta do dia :Com a apresentação do Plano de Trabalho de 2018, o qual foi aprovado  por unanimidade pelos membros presentes . Nada mais a tratar, eu, , Eliana Claudineia da Silveira Cabral Secretária Executiva do CMAS, lavrei a presente ata.
Ribeirão Grande, 05 de setembro de 2018.
Nome e Assinaturas dos Presentes na Reunião:

1) Marcio Ferreira.__________________________________
2) Juliano Carlos Anadão _____________________________
3) Rosilda Fereira de Lara ____________________________

4) Maria Eni A. da Silva _______________________________
5) Andre Aparecido de Oliveira__________________________